

DENTAL TRIBUNE

— The World's Dental Newspaper —

News Poland



31-01-2012 | News Poland

Kosmetyczna ortodoncja?

by Dental Tribune Polska

Ortolifting spowalnia proces utraty elastyczności mięśni twarzy, a tym samym opóźnia pojawianie się zmarszczek. Zastosowany w odpowiednim czasie może „odmłodzić” wygląd pacjenta o kilka, a nawet kilkanaście lat – przekonują dentyści.

Ortolifting to nowe rozwiązanie w stomatologii estetycznej. Leczenie tego typu jest mniej inwazyjne od stosowania botoxu i wypełniaczy, bardziej trwałe, a pozwala na uzyskanie porównywalnego efektu. Pacjenci po ortoliftingu, dzięki poszerzeniu łuku zębowego za pomocą aparatu ortodontycznego mają bardziej symetryczną twarz i zęby, mniej zmarszczek wokół ust i na policzkach, a usta i policzki stają się bardziej wypełnione, kości policzkowe bardziej uwydatnione. Takie leczenie często uzupełnia zabiegi estetyczne.

Leczenie ortodontyczne pozwalające na poprawę elastyczności mięśni twarzy, poszerzające łuk zębowy i umożliwiające pełne uśmiechanie się, czyli tzw. ortolifting coraz powszechniej stosowane jest w polskich gabinetach. Pozwala ono nie tylko na zatrzymanie procesu starzenia się uśmiechu, ale także znacznie może go odmłodzić.

W najnowocześniejszych aparatach ortodontycznych stosowanych do ortoliftingu nie wykorzystuje się metalowych i elastycznych ligatur, które utrzymują zęby we właściwej pozycji w trakcie noszenia aparatu. Zastosowanie nowych rozwiązań sprawia, że siły, z jakimi aparat ortodontyczny działa na zęby są odpowiednio zbilansowane, a leczenie ortodontyczne koordynuje się dodatkowo z naturalną pracą mięśni twarzy, języka, i kości szczęki. Dzięki temu udaje się zredukować dyskomfort związany z noszeniem aparatu. Ponieważ nowoczesne systemy generują niewielkie siły, nie ma także potrzeby usuwania zębów, a tym samym samo leczenie staje się minimalnie inwazyjne.

Ortolifting można polecić pacjentom w każdym wieku. Efektem takiej terapii jest przede wszystkim równy i symetryczny uśmiech z właściwym ułożeniem zębów, zamknięciem diastem i właściwą długością zębów. Wpływa to także na wygląd całej twarzy. Zmniejsza się ryzyko wczesnego pojawiania się zmarszczek wokół ust, a tkanki miękkie w środkowej części twarzy uzyskują lepsze podparcie. Wyrównane zęby, dające podporę, podnoszą kąciaki ust, przez co twarz staje się pogodniejsza. Często tego typu leczenie jest pomocne w terapii pozwalającej wyeliminować bezdech senny i problemy z górnymi drogami oddechowymi.

DENTAL TRIBUNE

— The World's Dental Newspaper —

News Poland



Photo: www.sxc.hu

03-042014 | News Poland

Nieprawidłowy zgryz wpływa na wygląd całej twarzy

by UNIDENT UNION Dental Spa

Krzywe zęby nie tylko wyglądają źle w uśmiechu. Dentyści zauważają, że nieprawidłowy zgryz wpływa na wygląd całej twarzy. U prawie 80% pacjentów konsekwencją nieleczonej wady są m.in. podkrążone oczy.

W takiej sytuacji nie pomogą ani kosmetyki działające przeciwobrzękowo i rozjaśniająco, ani drenaż limfatyczny, który da krótkotrwałą poprawę. Trzeba zwalczyć przyczynę problemu, w poszukiwaniu której warto zgłosić się do ortodonty. „Az u 80% pacjentów podkrążone oczy są objawem wady zgryzu” – mówi dentystka z Wrocławia, dr Iwona Gnach-Olejniczak, która specjalizuje się w Dental Face Liftingu®, tzn. poprawie rysów twarzy poprzez leczenie stomatologiczne. „Zdecydowana większość pacjentów ortodontycznych pod naszą szerokością geograficzną ma zbyt wąskie szczęki. Konsekwencją tej wady jest wąskie, wysoko wysklepione podniebienie, które nazywa się gotyckim” – tłumaczy ekspert.

Wysokie podniebienie zaburza pracę naczyń limfatycznych i krwionośnych wokół oczu. Dochodzi do zastojów, gromadzenia toksyn, które nie mogą znaleźć ujścia do naczyń chłonnych. „Skóra jest przez to niedotleniona, ciemniejsza i bardziej podatna na zmarszczki. Powstają specyficzne obrzęki dolnej powieki, nazywane workami” – wyjaśnia dr Gnach-Olejniczak.

Leczenie ortodontyczne polega na założeniu takiego aparatu, który rozszerzy łuki zębowe i spowoduje, że zęby, dotychczas stłoczone z powodu zbyt wąskiej szczęki, ustawią się prawidłowo. „Rozszerzając łuk, spowodujemy także, że sklepienie podniebienia obniży się i uwolni miejsce dla prawidłowej pracy naczyń limfatycznych i krwionośnych w okolicy oczu” – mówi dentystka. „To dlatego po zdjęciu aparatu, gdy porównujemy efekt ze zdjęciami sprzed kuracji, widzimy nie tylko metamorfozę uśmiechu, ale i wyraźne rozjaśnienie skóry w okolicach oczu bez obrzęków i worków” – dodaje.

Nie zawsze jednak wystarczy założenie aparatu, aby pozbyć się worków pod oczami. Skóra w tym miejscu sygnalizuje także wiele innych problemów medycznych (m.in. choroby nerek, wątroby i tarczycy). Zawsze warto wykonać badania analityczne: ogólną analizę moczu, morfologię, EKG, TSH i zgłosić się do lekarza pierwszego kontaktu. Zwłaszcza, jeśli zęby są proste, a oczy stale podkrążone. Z pewnością, przy wadzie zgryzu, należy poważnie rozważyć konsultację ortodontyczną. „To zaskakujące, że tak wielu pacjentów ortodontycznych ma obrzęki pod oczami i pozbywa się problemu wraz z wyleczeniem wady – mówi dr Gnach-Olejniczak.
